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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và 

hàng giả năm 2025 của Ban chỉ đạo 389 tỉnh Quảng Ngãi 
      

Thực hiện Quyết định số 03/QĐ-BCĐ389QNg ngày 16/5/2017 của Ban chỉ 

đạo Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả của tỉnh Quảng 

Ngãi (Ban Chỉ đạo 389 tỉnh) ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo 389 tỉnh; 

Quyết định số 02/QĐ-BCĐ389QNg ngày 13/9/2019 của Ban chỉ đạo 389 tỉnh sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo 389 tỉnh, Ban chỉ 

đạo 389 tỉnh ban hành Kế hoạch Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác chống buôn lậu, 

gian lận thương mại và hàng giả năm 2025, với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Đánh giá toàn diện tình hình, kết quả công tác chống buôn lậu, gian lận 

thương mại và hàng giả trong năm 2025; Đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải 

pháp trọng tâm cho năm 2026. 

- Biểu dương, đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2025 do 

Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia phát động. 

2. Yêu cầu  

- Công tác chuẩn bị và tổ chức hội nghị phải nghiêm túc, thiết thực, hiệu 

quả và tiết kiệm. 

- Báo cáo tổng kết phải trung thực, khách quan, phản ánh đúng tình hình thực tế. 

- Các thành viên tham dự Hội nghị cần nêu cao tinh thần trách nhiệm, đóng 

góp ý kiến để hoàn thiện công tác chỉ đạo, điều hành. 

- Công tác bình xét, đề nghị khen thưởng phải đảm bảo công khai, công 

bằng, dân chủ, đúng tiêu chuẩn, đối tượng và thủ tục theo quy định của pháp luật 

về thi đua, khen thưởng và hướng dẫn của BCĐ 389 quốc gia. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thành phần tham dự 

- Trưởng Ban chỉ đạo 389 tỉnh – Chủ trì; 

- Thành viên Ban chỉ đạo 389 tỉnh tại Quyết định số 1725/QD-UBND ngày 

01/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã, phường, đặc khu; 

- Đại diện Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh. 
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- Thành viên Tổ giúp việc Ban chỉ đạo 389 tỉnh. 

2. Nội dung Hội nghị 

- Báo cáo kết quả công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng 

giả năm 2025 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ thời gian đến của Ban chỉ 

đạo 389 tỉnh Quảng Ngãi. 

- Thảo luận về khó khăn, vướng mắc trong thực tiễn công tác chống buôn 

lậu, gian lận thương mại và hàng giả; đưa ra giải pháp trong thời gian đến 

- Kết luận chỉ đạo Hội nghị và định hướng nhiệm vụ trong thời gian tới. 

- Họp, bình xét đề nghị khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2025. 

3. Thời gian: Dự kiến 01 buổi trong khoảng thời gian từ ngày 20/12/2025 

đến ngày 25/12/2025 (Thời gian cụ thể sẽ được chuẩn xác khi ban hành Giấy mời). 

4. Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh Quảng Ngãi. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức Hội nghị sử dụng từ nguồn kinh phí hoạt động của Ban chỉ 

đạo 389 tỉnh được giao tại Quyết định số 1646/QĐ-SCT ngày 20/6/2025 của Sở 

Công Thương về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 (BCĐ 389). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh (Sở Công Thương): Chủ 

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này 

đảm bảo quy định, đạt hiệu quả. 

2. Các cơ quan thành viên BCĐ 389 tỉnh: Theo chức năng, nhiệm vụ 

được phân công, báo cáo kết quả thực hiện công tác chống buôn lậu, gian lận 

thương mại và hàng giả năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm2026 của cơ 

quan, đơn vị mình, gửi Sở Công Thương (thông qua Chi cục QLTT tỉnh) để tổng 

hợp báo cáo, phục vụ Hội nghị; chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị (nếu 

được phân công). 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có nội dung cần điều chỉnh, bổ 

sung hoặc phát sinh vướng mắc, các cơ quan, đơn vị liên quan kịp thời phản ảnh 

về Sở Công Thương để tham mưu xem xét, chỉ đạo./. 

 
Nơi nhận: 
- Như thành phần tham dự; 

- Lưu: CQTTBCĐ 389. 

 

 KT. TRƯỞNG BAN  

PHÓ TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG 

Nguyễn Thanh Mân 
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